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  طراح: بیژن گورانی      

توضیح برای رمز جدول: 
پس از حل کامل جدول از پشت سرهم قرار دادن حروف خانه هایی که با عدد مشخص شده اند رمز جدول به دست می آید. 

تعداد حروف رمز جدول در هر شماره می تواند متغیر باشد. جدول 

رمز جدول شماره قبل:

تعهد کاری

و گویادداشت گفت  اینفوگلخانه

خصوصیات گیاه فریزیا
گل های شناخته شده در  زیباترین  از  فریزیا یکی  گیاه 
گیاه دارای رنــگ هــای متنوع، عطر  جهان اســت. ایــن 
گل زیبا بومی آفریقای  و بوی خیلی خوبی است. این 
جنوبی است و به عنوان گیاهی دائمی و حساس به سرما 

شناخته می شود.
بــرگ هــای فریزیا بــه رنــگ سبز روشــن و دراز هستند. 
گــل مــی دهــنــد از وســط بــرگ هــا بیرون  کــه  ساقه هایی 
گل  4 تا ۸  می آیند. در هر ساقه به طور میانگین بین 
که دارای عطر بسیار خوبی هستند، وجود  قیفی شکل 
کنار عطر و  گل فریزیا به علت تنوع زیاد رنگی در  دارد. 
بوی خیلی خوبش طرفداران زیادی را به خود اختصاص 

داده و علاقه مندان زیادی دارد.

گل دهی فریزیا
گیاه فریزیا را در فصل سرد بکارید، می توانید از  گر بذر  ا
اسفند تا پایان خردادماه از گل های زیبای آن لذت ببرید 
گر بتوانید پداژه های فریزیا را در فضای گلخانه ای با  اما ا
فراهم کردن دمای مناسب و فضای موردنیاز برای گیاه 

بکارید، تقریبا در تمام طول سال گل دهی دارد.
در مناطقی که هوای سردی دارند فریزیا تقریبا در طول 

سال گل می دهد، ولی در مناطقی که دارای تابستان های 
گیاه زیبا به اواخر پاییز تا اواخر  گل دهی این  گرم است 

بهار محدود می شود.

تکثیر فریزیا
پــداژه  از دو روش  گیاه فریزیا  ــرای تکثیر  ب

ــاده مـــی شـــود امــا  ــف ــت ــذر اس و بـ
اســتــفــاده از پـــداژه یــک روش 
از  می شود.  محسوب  قدیمی 

این  که  برخی معتقدند  ســوی دیگر 
آلودگی های  ایــجــاد  باعث  تکثیر  شیوه 

ویروسی می شود.
به  تولیدکنندگان  بیشتر  دلیل  همین  به 

گر  روش بذری برای تکثیر فریزیا روی آورده انــد. ا
این گل به صورت پداژه کاشته شود بعد از گذشت حدود 

پنج ماه به گل دهی می رسد.
کاشت با بذر انجام بگیرد  گر تکثیر آن به صورت  ولی ا
پس از هفت ، هشت ماه گل خواهد داد. یکی از عوامل 
گیاه فراهم کردن دمای مناسب  مهم در نگهداری این 

و سازگار با آن است.
کنید،  تکثیر  پـــداژه  روش  بــا  را  فریزیا  می خواهید  گــر  ا

کار را در اوایل تابستان و در فضای باز  بهتر است این 
انجام دهید.

روش تکثیر فریزیا با پداژه
بــرای تکثیر فریزیا با استفاده از پــداژه باید بین شش 
کــرد. این پداژه ها در یک  تا هشت عدد پــداژه را آمــاده 
گلخانه  کاشته شده و در  گلدان به قطر 12 سانتی متر 

نگهداری  می شوند.
را باید در محلی  گلدان ها  که  به خاطر داشته باشید 
نگهداری کنید که آفتابگیر بوده و نور خوبی داشته باشد 
اما زمانی که فریزیا شروع به گل دهی کرد، باید گلدان ها را 
به سایه ببرید. این کار باعث افزایش دوام گل ها می شود.

پایان  به  کم کم  فریزیا  رشــد  گل نشست  به  گیاه  وقتی 
می رسد، زیرا فصل تابستان فصل خواب این گیاه است.

روش تکثیر با بذر
پیش از اقدام به کاشت بذرهای فریزیا، باید آنها را خیس 
کنید. بذرهای آماده شده را باید در پایان اسفند یا ابتدای 

فروردین کاشت.

گل ها بــزرگ شدند، باید  کــرده و  که بذرها رشــد  زمانی 
کرده و  گلدان هایی به قطر 12 تا 14 سانتی متر را آماده 
در هر گلدان حدود 10 تا 12 عدد از نشاهای گیاه فریزیا را 

کاشت. نشاها باید در زیر شاسی قرار بگیرند.
به این ترتیب هوای گرم موردنیاز آنها فراهم شده و خطر 
گر بذرها را به  گیاه فریزیا را تهدید نمی کند. ا یخبندان 
روش گفته شده بکارید، می توانید تا پایان خرداد شاهد 

گل دادن فریزیا باشید.

شرایط نگهداری گیاه فریزیا
گیاه زیبا به سرما حساس است و به همین دلیل  این 
هرگز در باغ یا باغچه کاشته نمی شود اما بهتر است در 
گل ها  گل دهی آن را در سایه نگه داشت تا عمر  زمان 

افزایش پیدا کند.
به  زیــاد  فریزیا به دلیل حساسیت  از ســوی دیگر گیاه 
ــی آبــیــاری نباید  ــرروز آبــیــاری شـــود، ول خشکی بــایــد هـ
به صورت افراطی انجام گیرد، زیرا باعث پوسیدگی گیاه 

شده و آن را از بین می برد.
فریزیا دارای یک حالت خفتگی به مدت سه ماه است. 
برای شکستن خفتگی باید آن را به مدت 10 هفته و در 

دمای 30 درجه سانتی گراد نگهداری کرد.
کمتر از 13 درجه  گر پداژه ها در دمای  ا
پداژه  شوند،  نگهداری  سانتی گراد 
جــدیــد روی پـــداژه قــدیــمــی رشــد 
ــوع رشــد  ــن نـ مــی کــنــد. بـــه ایـ
نــــــوچــــــه دادن مـــی گـــویـــنـــد. 
هرچه دمــای فضای نگه داری 
ــرود تـــعـــداد نــوچــه هــا  ــ بـــالاتـــر ب

زیادتر می شود.
این کار باعث می شود برگ های 
گیاه افزایش یافته و فریزیا دیرتر گل 
گر دمای فضای نگهداری  بدهد. همچنین ا
کمتر از حد معمول باشد، ساقه ها کوتاه شده و 

باز هم فرآیند گل دهی به تاخیر می افتد.
گیاه باید همیشه مرطوب باشد و از  ک این  خا
کود برای فریزیا باید اجتناب  مصرف خودسرانه 
کود باعث سوختن  کرد؛ زیرا مصرف بیش  از حد 

برگ ها می شود.

گل فریزیا، نوعی گل بسیار زیبا و باشکوه و در عین حال حساس  مریــم احمدی

خبرنــگار  چاردیــواری
است که از پیاز گل رشد  می کند. گل های فریزیا  می توانند به 
باغچه یا به گلخانه شما، زیبایی شگفت انگیزی ببخشند. به 
همین دلیل، بیشتر مردم به این قصد آنها را می رویانند که در زمان مناسب آنها را قلمه زنی 
کنند و برای زیبا کردن فضای خانه از آن استفاده کنند. گل های فریزیا را  می توان هم در باغچه 
و هم در گلدان کاشت. این گل ها حدود 12 هفته بعد از کاشت ، شکوفه  می دهند. سپس، 

 می توانید تا ماه ها از زیبایی گل های فریزیا لذت ببرید.

هرآنچهبایددربارهگلفریزیابدانید

یبا یا  گلی ز یز فر


